
 

 

PARNÍ ŽEHLIČKA 

OPTIMA START 2200 KERAMIKA 

OPTIMA START 2400 KERAMIKA 

 

 

 



 

 

POPIS 

Tlačítko Spray 

B Tlačítko parního rázu 

C Ovládání regulátoru páry 

D Kontrolní světlo 

E Rozprašovací tryska 

F Plnicí otvor 

G Žehlicí deska 

H Regulátor teploty 

 

 

 

 

POUŽÍVÁNÍ A PÉČE 
• Před každým použitím zcela natáhněte přívodní kabel spotřebiče. 
• Neotáčejte spotřebič, pokud je v provozu nebo připojený k elektrické síti. 
• Nepřilnavou úpravu udržujte v dobrém stavu používejte kovové nebo špičaté náčiní. 
• Respektujte indikátor hladiny MAX. (obr. 1). 
• Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od sítě a před provedením jakéhokoli čištění. 
• Tento spotřebič skladujte mimo dosah dětí a/nebo osoby s fyzickým, smyslovým nebo sníženým 
mentálním či nedostatkem zkušeností a znalostí. 
• Neskladujte ani nepřepravujte spotřebič, pokud je ještě horký. 
• Pro správnou funkci udržujte žehlicí plochu správně stav; nemanipulujte s kovovými předměty 
(žehlení kovové části desky, knoflíky, zipy atd.) 
• Je vhodné používat destilovanou vodu, zvláště pokud jde o vodu ve vaší oblasti obsahuje jíl nebo 
pokud je „tvrdý“ (obsahuje vápno nebo hořčík). 
• Nikdy nenechávejte spotřebič připojený a bez dozoru, pokud nepoužívá se. To šetří energii a 
prodlužuje životnost spotřebič. 
• Nikdy nepokládejte spotřebič během používání na povrch. 
• Nepoužívejte spotřebič na žádné části těla a člověk nebo zvíře. 
• Nepoužívejte spotřebič s domácími zvířaty nebo zvířaty. 
• Spotřebič nepoužívejte k sušení textilií jakéhokoli druhu. 
• Otočení ovladače termostatu na minimum (MIN) nastavení neznamená, že je žehlička vypnutá 
trvale. 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
PŘED POUŽITÍM 
• Ujistěte se, že jsou všechny obaly produktu odstraněno. 
• Přečtěte si brožuru „Bezpečnostní rady a varování“. pečlivě před prvním použitím. 
• Některé části spotřebiče byly lehce namazané. Proto se při prvním použití zařízení rozsvítí 



může být zjištěn kouř. Po krátké době tento kouř zmizí. 
• Připravte spotřebič podle funkce, kterou si přejete používat. 
PLNĚNÍ VODOU 
• Zásobník je nutné naplnit vodou umí pracovat s párou. 
• Otevřete víko přívodu vody. 
• Naplňte zálohu a dbejte na to, abyste dodrželi hladinu MAX. (obr. 1). 
• Zavřete víko přívodu vody. 
POUŽITÍ 
• Před zapojením úplně prodlužte napájecí kabel. 
• Připojte spotřebič k elektrické síti. 
• Otočte ovladačem termostatu na požadovanou teplotu pozice. 
• Kontrolka (D) se rozsvítí. 
• Zvolte požadovaný průtok páry pomocí páry regulátor. 
• Nepoužívejte vyšší teploty, než jsou uvedeny na oděvy, které mají být ošetřeny. 
- ● Teplota pro syntetická vlákna (Polyester, Nylon atd.). 
- ●● Teplota pro hedvábí a vlnu. 
- ●●● Teplota pro bavlnu. 
- Maximální teplota prádla. 
• Pokud má oděv různé druhy vláken, vyberte teplota pro vlákno, které vyžaduje nejnižší 
teplota. Vyberte například teplotu pro polyester pro výrobek vyrobený ze 60 % polyesteru a 
40% bavlna. 
• Počkejte, dokud kontrolka (D) nezhasne, což zhasne indikují, že spotřebič dosáhl adekvátní úrovně 
teplota. 
• Během používání spotřebiče se rozsvítí kontrolka (D). automatické zapínání a vypínání, indikující 
topná tělesa fungují, a proto udržují požadované teplota. 
 
SUCHÉ ŽEHLENÍ 
• Spotřebič má regulátor průtoku páry (C), který to umožňuje suché žehlení (bez páry) při umístění na 
minimum pozice. 
ŽEHLENÍ S PAROU 
• Je možné žehlit s párou, kdykoli je usazenina naplněna vodou a je zvolena přiměřená teplota. 
ŘÍZENÍ PRŮTOKU PÁRY 
• Spotřebič má regulační knoflík (C), který umožňuje dostat ovládání proudu páry. 
SPREJ 
• Sprej lze použít při žehlení s párou i za sucha. 
• Pro použití této operace stiskněte tlačítko spreje (A). 
• Tlačítko spreje je nutné opakovaně stisknout, aby se uvolnilo první nástřik. 
PARNÍ VÝSTŘEL 
• Tato funkce poskytuje extra páru pro odstranění vrásky. 
• Stiskněte tlačítko parního rázu (B). Počkejte několik sekund dokud pára nepronikne vlákny oděvu 
předtím opětovným stisknutím tlačítka. Pro optimální kvalitu páry udělejte neaplikujte více než tři po 
sobě jdoucí výbuchy. 
• Tlačítko parního rázu je třeba stisknout opakovaně vypustit první výstřel. 
VERTIKÁLNÍ NAPAŘOVÁNÍ 
• Je možné nažehlit závěsy, oděvy jeho věšák atd. Postupujte podle pokynů. 
• Při otáčení zvolte maximální teplotu žehličky regulátor teploty žehličky ve směru hodinových ručiček 
směr. 
• Pohybujte žehličkou ve směru shora dolů a současně tlačte tlačítko parního rázu (B). Důležité: Pro 
bavlnu a prádlo, doporučuje se přiložit železnou základnu do kontaktu s materiálem. U jiných 
jemnějších vláken je  doporučuje se ponechat železnou základnu na několika centimetrech 
vzdálenosti. 
PO SKONČENÍ POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 



• Pomocí termostatu zvolte minimální polohu (MIN). řízení. 
• Odpojte spotřebič ze sítě. 
• Nechte vychladnout. 
• Odstraňte vodu z vnitřku spotřebiče. 
• Vyčistěte spotřebič. 
ČIŠTĚNÍ 
• Odpojte spotřebič od sítě a nechejte jej pracovat před provedením jakéhokoli čištění vychladněte. 
• Zařízení čistěte vlhkým hadříkem s několika kapkami mycího prostředku a poté jej osušte. 
• Nepoužívejte rozpouštědla nebo produkty s kyselým nebo zásaditým pH, jako jsou bělidla nebo 
abrazivní prostředky pro čištění zařízení. 
• Nikdy neponořujte spotřebič do vody nebo jiné tekutiny nebo jej umístěte pod tekoucí vodu. 
SAMOČISTÍCÍ FUNKCE 
• Spotřebič je důležité alespoň jednou za rok sami vyčistit měsíce, abyste odstranili vápník a další 
nahromaděné minerály uvnitř žehličky. 
• Naplňte zálohu na maximální úroveň, jak je uvedeno v Sekce „Plnění vodou“. 
• Umístěte žehličku do svislé polohy a zapojte ji do sítě a zvolte maximální teplotu. 
• Nechte spotřebič zahřát, dokud se nerozsvítí kontrolka signalizuje, že dosáhlo předepsané teploty. 
• Odpojte spotřebič a umístěte jej do dřezu. 
• Posuňte ovladač regulátoru páry (C) doprava a držte jej zatlačil do samočistící polohy. (obr. 2). 
• Nechte vodu vytékat otvory pro páru v základně při lehkém protřepávání spotřebičem. 
• Uvolněte regulátor páry po minutě nebo po zapnutí nádrž je prázdná. 
• Nechte žehličku ve svislé poloze, dokud nebude 


